
 1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
(evidovaná u klienta pod č. 05302236820) 

Město Třebíč, 
IČO 00290629 
se sídlem Třebíč, Karlovo nám. 104/55, PSČ 67401 
zastoupené starostou Mgr. Pavlem Pacalem 
(dále jen jako „klient“ na straně jedné) 
 
a 
 
Mgr. Ing. Ján Bahýľ, advokát, 
IČO 01339303 
se sídlem kanceláře Brno, Kotlářská 912/29, PSČ 602 00 
bankovní spojení 2700401023/2010 
(dále jen jako „advokátní kancelář“ na straně druhé) 
 

(klient a advokátní kancelář jsou dále označováni společně také jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„smluvní strana“ a tato smlouva dále jako „smlouva“) 

 
I. Vymezení předmětu právní služby 

1. Touto smlouvou se advokátní kancelář zavazuje poskytovat klientovi dále vymezené právní služby. 
2. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátní kanceláří ve věci vedené Krajským 

soudem v Brně pod sp.zn. 67 A 3/2020 a v případném řízení o kasační stížnosti proti rozsudku soudu 
v uvedené věci, včetně zastupování klienta při soudních jednáních. 

3. Právní služba bude advokátní kanceláří poskytována klientovi s maximální odbornou péčí a klient bude 
advokátní kanceláří průběžně informován o stavu řízení a činěných právních jednáních. Advokátní 
kancelář není oprávněna rozhodovat za klienta o právních jednáních, o kterých rozhodují orgány 
klienta, příslušné dle zákona o obcích. 

II. Zmocnění 
1. K zastupování klienta před soudy nebo jinými subjekty vybaví klient advokátní kancelář příslušnou 

plnou mocí. Klient bere na vědomí, že advokátní kancelář je oprávněna si ustanovit za sebe zástupce, a 
pokud jich ustanoví víc, souhlasím s tím, aby každý z nich jednal samostatně. 

 
III. Povinnost mlčenlivosti 

1. Advokátní kancelář a osoby v ní působící jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
nichž se dozvěděly v souvislosti s poskytováním právních služeb. Porušením mlčenlivosti advokátní 
kanceláří nebo osobou v ní působící není předání informací o klientovi a jeho případu osobě, kterou 
pověřuje provedením jednotlivých úkonů, je-li tato osoba vázána mlčenlivostí, nebo jiné advokátní 
kanceláři nebo jinému advokátovi, kterými se nechali ve věci klienta zastoupit. 

 
IV. Součinnost klienta 

1. Klient se zavazuje sdělit advokátní kanceláři veškeré skutečnosti k věci, ve které má být právní služba 
poskytnuta, a to včetně skutečností, které nejsou pro klienta příznivé. Rovněž se zavazuje předat v čase 
určeném advokátní kanceláří a podle jejích pokynů veškeré podklady k poskytnutí právní služby.  

2. Klient je povinen advokátní kancelář informovat o všech skutečnostech, které nastaly po převzetí věci a 
této věci se týkají. 

3. Klient se zavazuje poskytnout advokátní kanceláři na její žádost písemnou referenci o provedení 
právních služeb na základě této smlouvy. 

 
V. Odměna 

1. Advokátní kanceláři přísluší za poskytování právních služeb odměna ve výši 1.800,- Kč (slovy: tisíc osm 
set korun českých) bez DPH za jednu hodinu poskytovaných právních služeb. Tato odměna byla 
stanovena na základě dohody smluvních stran.  



 2 

Odměna za právní služby je splatná na základě daňového dokladu vystaveného advokátní kanceláří.  
 
2. Advokátní kanceláři náleží cestovné a náhrada za promeškaný čas dle vyhlášky ministerstva 

spravedlnosti č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany se 
dohodly, že tyto výlohy budou uhrazeny paušální náhradou cestovného ve výši 10,- Kč na kilometr.  

 
3.  Tyto výše uvedené výlohy jsou splatné měsíčně zpětně spolu s výše uvedenou odměnou advokátní 

kanceláře. Daňový doklad je splatný do 30 dnů ode dne jeho vystavení. Daňový doklad bude klientovi 
odeslán bez odkladu po jeho vystavení. Přílohou daňového dokladu bude výkaz poskytnuté právní 
služby, za kterou je odměna účtována, a též výkaz účtovaných vynaložených nákladů. Pokud bude 
daňový doklad vykazovat nesrovnalosti, je klient oprávněn vrátit jej v průběhu lhůty jeho splatnosti 
advokátní kanceláři k opravě, anebo k vystavení dokladu nového, kdy v těchto případech lhůta 
splatnosti daňového dokladu začíná běžet znovu od počátku.  

 
VI. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou, může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran 
nebo písemnou výpovědí dle následující věty. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně 
vypovědět, přičemž výpovědní doba činí dva měsíce a počíná plynout prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Advokátní 
kancelář je povinna ke dni ukončení této smlouvy předat klientovi dokumentaci k výše uvedenému 
případu a písemné upozornění na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody hrozící 
klientovi nedokončením činnosti související se zařizováním záležitosti pro klienta.  

2. Tato smlouva je platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a může být 
měněna pouze písemnými dodatky, které budou takto výslovně označeny, pořadově číslovány, 
podepsány oběma smluvními stranami a vyhotoveny na jedné listině (v jednom dokumentu). 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 
4. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva 

nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť 
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek 
následně schválí na všech originálních vyhotoveních této smlouvy (viz odst. 3. tohoto článku). 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené městem Třebíčí 
(zde klient), která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 
této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené 
v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, 
uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v účinném znění. Zveřejnění smlouvy zajistí klient. 

7. Tato smlouva byla za klienta schválena radou města na jejím řádném zasedání dne 6.8.2020 usnesením 
č. 64/15/RM/2020. 

 
Příloha: plná moc advokáta 
 
V Brně, dne       V Třebíči, dne  
 
 
 
 
 
 
......................................................    ...................................................... 
Mgr. Ing. Ján Bahýľ, advokát     za Město Třebíč, 
        Mgr. Pavel Pacal, starosta 


